Publicado no Diário Oficial do Estado em 08/02/2019

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FCRIA

EDITAL N° 04/2019 DE RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA-REDAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital nº

01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos e formação de cadastro reserva para

a carreira de NÍVEL MÉDIO (Educador Social e Monitor Socioeducativo) e NÍVEL SUPERIOR (Educador Social Nível

Superior/Arte Educador, Educador Social Nível Superior/Pedagogo, Educador Social Nível Superior/Psicólogo) da

Fundação da Criança e do Adolescente - FCRIA, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá nº 6717, de 10 de julho

de 2018 e retificação, RESOLVE:

1. INFORMAR as questões atribuídas a todos os candidatos que realizaram a prova, em decorrência da análise

dos recursos interpostos, conforme indicado abaixo.

1.1  As decisões dos recursos quanto à aplicação das Provas, divulgação das questões e gabaritos preliminares

serão levadas ao conhecimento de todos os candidatos por meio do site da Fundação Carlos Chagas

(www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a

contar da data de publicação deste Edital.

ATRIBUIÇÃO DE QUESTÃO

F01 - Educador Social Nível Médio
Questão 35 tipo 1

Questão 35 tipo 2

Questão 32 tipo 3

Questão 32 tipo 4

Questão 33 tipo 5

2. TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos aprovados, após Provas Objetivas e Discursiva-Redação, nos

limites estabelecidos de acordo com o disposto no Capítulo 15 do Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições, por meio

do Anexo Único deste Edital.

3. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar seus resultados no

site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

4.  ESTABELECER que a vista da Folha de Repostas da Prova Objetiva e da Prova Discursiva-Redação, nos

termos dos itens 16.7 e 16.8 do Capítulo 16 do Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições, estará disponível durante o

período recursal referente ao resultado preliminar das provas, no site da Fundação Carlos Chagas

(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

5. INFORMAR que os recursos referentes aos resultados das Provas deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois)

dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas

(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

Macapá, AP 06 de fevereiro de 2019.

SUELEM AMORAS TÁVORA FURTADO

Secretária de Estado da Administração

Decreto 1535/2018

ANEXO ÚNICO

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ - SEC. DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

FCRIA - DIVERSOS CARGOS

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA -

REDAÇÃO DE ACORDO COM O CAPÍTULO 15 DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES)

Legenda:

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

Cargo/Especialidade: F01 - EDUCADOR SOCIAL NÍVEL MÉDIO

NÚMERO   NOME                                         DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0004524k CLAUDIA ALFAIA MARQUES 0000000000532338 300.73 1

0004065e JOSE MARIA CANTANHEDE MACHADO NETO 0000000000570426 300.13 2

0003341i EDEM DA LUZ BAIA 0000000000172692 298.37 3

0002746h GABRIELA FARIAS MONTEIRO DE OLIVEIRA 0000000000570608 293.13 4

0005113f ALCIDES PINHEIRO DE CARVALHO JUNIOR 0000000568996823 292.26 5

0002115f VALDEI NOGUEIRA MONTE 0000000006253784 290.48 6

0000090f LANE PATRICIA ALMEIDA DA SILVA 0000000000273523 290.27 7

0002803e GESSICA TAINA DOS SANTOS CRUZ 0000000000551253 289.86 8

0003658e JOAO GABRIEL DOS SANTOS FONSECA 0000000000193934 289.86 9

0004115e YURI LIMA PINHEIRO 0000000000498969 289.64 10

0002960j MARIELY ARAUJO DA SILVA 0000000000150947 289.48 11

0005297i IONAH MOREIRA SANTOS 0000000000352432 289.45 12

0002716j MARTA BARBOSA FARIAS 0000000000427076 288.45 13

0004459d VANESSA LIMA DOS SANTOS ASSUNCAO 0000000000167576 287.91 14

0003343b ELAINI MIRANDA SOUZA 0000000000457739 287.45 15

0000776g KARLA KAROLINE BOTELHO DE ALMEIDA 0000000000159256 287.13 16

0004069b LUCIANE PEREIRA FERNANDES 0000000000596493 286.32 17

0005542g JOSEMARA FURTADO PEREIRA 0000000000342803 286.05 18

0003601i LAURA GOES RODRIGUES 0000000000340881 285.59 19

0005117c BRENDA CUNHA PEREIRA 0000000000339377 285.32 20

0004214g VICTOR VINICIOS DE FREITAS FILHO 0000000000592575 285.05 21

0001959i CAROLINE BRITO FERREIRA 0000000000403644 285.05 22

0004977d JULIANA RODRIGUES AGUIAR 0000000000450708 284.97 23

0001648c EDUARDO ADRIANO OLIVEIRA CORTEZ 0000000000384225 284.05 24

0001296i MARIA MELISSA DE SOUZA FIGUEIREDO 0000000000642983 283.45 25

0004431d ADRIELLY JERONIMO PEREIRA 0000000000527083 283.32 26

0002863a JOSE LAZARO GAYA NEVES 0000000000302149 282.72 27

0000600c LANA PATRICIA TORRES TRINDADE 0000000000377253 282.10 28

0000160a MATEUS VILHENA FARIAS 0000000000125132 281.92 29

0004010b THAYSA GOES RODRIGUES 0000000000283927 281.92 30

0002278a TALITA SOUZA GARRIDO 0000000000703747 281.92 31

0005831c ELAYNE LIMA COSTA 0000000000436461 281.89 32

0000140f MIQUELLY PASTANA TITO SANCHES 0000000000410038 281.67 33

0004493d ALEXANDRE PINHEIRO DE FREITAS 0000000000427955 281.59 34

0002255k THAINA DUARTE DE SOUZA 0000000000433034 281.32 35

0002817e KARLA SABRINA TAVARES ARAUJO 0000000000526935 281.32 36

0003919g FELIPE TAVARES PEREIRA DA SILVA 0000000000539329 280.78 37

37 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: F02 - MONITOR SOCIOEDUCATIVO

NÚMERO   NOME                                         DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0009593k MURILLO MONTENEGRO DE ARAUJO 0000000000797221 319.07 1

0009857h DANILO GUSTAVO PINHEIRO FEIJO 0000000000458739 316.35 2

0011579e PEDRO PARAFITA BORGES 0000000000555426 314.26 3

0013489c SOLANGE DAMBERDAM RAMOS ALFAIA 0000000000104754 311.74 4

0010448g JOSE WILLIAN DA SILVA FERREIRA 0000000000366203 308.78 5

0013389j JULIANA DE CARVALHO DOS SANTOS 0000000000530599 308.26 6

0007751d GABRIEL NETO OLIVEIRA 0000000000614474 306.84 7

0009908j VANESSA SENA FIGUEIREDO 0000000000365400 306.35 8

0009804i LUCAS MATEUS VILHENA ALVES 0000000000553650 306.13 9

0010206e JONATHAN MACIEL FURTADO 0000000000613961 304.68 10

0008436a FELIPE HIORRAN FARIAS DA SILVA 0000000000522973 304.18 11

0010128k LUCAS SILVEIRA DE ALMEIDA 0000000000389154 303.22 12

0014069h LUCIANA SILVA DA NOBREGA 0000000000383059 301.92 13

0008558d JULIANA MARCIA MONTEIRO DOS SANTOS 0000000000438447 301.16 14

0011168f RURICK LOBATO DE MATOS 0000000000485908 301.16 15

0013502b ETIENNE SILVA SANCHES 0000000000305042 301.13 16

0007849j ANA PAULA COSTA DE FIGUEIREDO 0000000000591823 300.35 17

0006565b WELLINGTON DO NASCIMENTO MORAES 0000000000671444 300.32 18

0012965d CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS ALVES 0000000000163032 299.50 19

0012625b GERSON QUEIROZ FRANCO MONTEIRO 0000000000143980 299.45 20

0013537j IZABELLE CRISTINA COSTA DE LIMA 0000000000096386 298.96 21

0008277g DIONE BALIEIRO SANTIAGO 0000000000152622 298.26 22

0006315a ERICA BORGES DE MORAES 0000000000401994 297.44 23

0012523e JOHN CLAY PACHECO BARRIGA 0000000000369865 296.93 24

0007781b DARLON CORREA DE SOUSA 0000000000197707 296.50 25

0012125d RODRIGO DE BRITO PEREIRA 0000000000568391 296.41 26

0000396h CRISTOVAO MELO DA SILVA(D) 0000000000597450 296.35 27

0012334b RENATO ROSA DOS SANTOS 0000000000666633 296.12 28

0009401i CARLOS SENA FERREIRA 0000000000441386 296.12 29

0007108a THAYAN KUBCHEK FREITAS PONTES 0000000000508542 295.87 30

0010115b DENIS JUNIOR OLIVEIRA SIRILO 0000000000514508 295.65 31

0006169e BRENO MARQUES PAVAO 0000000000330899 295.11 32

0006183j JOSE PAULO DOS SANTOS MONTEIRO 0000000000457924 295.06 33

0009866i JONAS RODRIGUES NUNES FILHO 0000000000455607 294.32 34

0010433e ANA PAULA GEMAQUE DA SILVA 0000000000670475 293.75 35

0013941f PABLO FERRARICK BARBOSA DE AMORIM 0000000000165218 293.44 36

0011289g ELIANE GOMES TRINDADE 0000000000620195 292.74 37

0009273d KAISO DIEGO TINOCO 0000000000613396 292.26 38

0007342i MARYANNE DUTRA MACEDO 0000000000327065 292.22 39

0014231b RAYLAM RODRIGUES DA SILVA 0000000000503932 292.22 40

0013650f EYLANI QUEIROZ TAVARES 0000000000611888 291.60 41

0008942e CRISTH MARIA CARVALHO SILVA 0000000000421743 291.41 42

0015033c GABRIEL DUARTE FERREIRA GUERRA ALENCAR 0000000000412383 291.41 43

0006505f JEAN MICHEL SILVA MUNIZ 0000000000361333 291.06 44

0013390f KENNEDY VASCONCELOS CAMPOS 0000000000377111 290.87 45

0009886d DANIELE DE SOUZA MARTINS 0000000000507071 290.22 46

0013171e ADRIA MORENO PEREIRA 0000000000402637 289.45 47

0009721e MAURICIO DE SOUZA MAXIMIM 0000000000399837 289.36 48

0007703d SOLANGE CRISTINA COSTA JANVIER 0000000000434188 289.02 49

0008732e CATRINE SUELEM DE MELO DOS SANTOS 0000000000400111 288.97 50

0007827k KARINA FERNANDES DE MENEZES 0000000000536800 288.93 51

0010003b BRENO VINICIUS SANCHES DE SOUZA 0000000000503518 288.78 52

0013518f TAYANA ANDREIA ARAUJO ALVES 0000000005758749 288.69 53

0000512f KELLY KAROLLYNY DA SILVA VIEGAS 0000000000335705 288.51 54

0015031j ELIZEU PINHEIRO DE AQUINO NETO 0000000005908497 288.50 55

0007355g WILLYS DE MATOS AMADOR 0000000000240587 288.32 56

0011475d JOSE PAULO PINHEIRO DA SILVA JUNIOR 0000000000638913 288.32 57

0011036k ALDENIZE NUNES SALDANHA 0000000000531177 288.15 58

0009138i PATRICIA DE SOUZA DE CARVALHO 0000000000182025 288.02 59

0013276h ADRIANE LIMA DA SILVA 0000000006195475 287.93 60

0008650c LARISSA KELLY DA GAMA FAVACHO 0000000000430517 287.45 61

0013540j JORGE LUIZ GOES COSTA 0000000000147662 287.32 62

0014551i RITA IEDA ELISIARIO MARTINS DOS SANTOS 0000000000197865 287.22 63

0014280d CLERLANI LOPES PEREIRA 0000000000535304 286.78 64

0012659h GILMARA CASTRO DA SILVA NUNES 0000000000084940 286.41 65

0012439e JESSICA BECK CARNEIRO 0000000224011270 286.36 66

0011038d BRENDA PINHEIRO MOTA BRABO DE OLIVEIRA MOURA 0000000003733623 285.84 67

0009937f SIDNEY DO SOCORRO FARIAS SANTOS 0000000006182692 285.41 68

0006820c WILKSON BAIA BRAZAO(D) 0000000000169980 285.36 69

0006275d ANTONIO DE SOUZA LACERDA 0000000000625724 285.36 70

0008399j CLEIDILENE PEREIRA DIAS 0000000000593441 285.24 71

0012489i PRISCILA BORGES OLIVEIRA 0000000000249057 285.06 72

0008724f SHIRLENA LAMARAO DA SILVA 0000000000323915 285.06 73

0011213g CARLOS ALBERTO OLIVEIRA GONCALVES JUNIOR 0000000000351332 284.88 74

0014184h MERIAN TENTES CORTES 0000000000384022 284.87 75

0008633c WELLINGTON LEMOS MOREIRA 0000000000135845 284.84 76

0012167i RENAM DA SILVA BARBOSA 0000000000511370 284.84 77

0009490a KAROLYNE PAIVA FERREIRA COUTINHO 0000000008132552 284.84 78

0009192d DANIELA RAPHAELE DE MORAES FERREIRA 0000000000450516 284.54 79

0010593e FERNANDA SANTANA DE SOUZA 0000000000491581 284.36 80

0007856g EDILENE ADRYAN DA SILVA GEMAQUE 0000000000178454 284.21 81

0010683f YANE DA SILVA PEREIRA 0000000000458889 283.45 82

0008010k KIANE SABRINE ALFAIA BALBI 0000000000158585 283.42 83

0009405f GABRIEL MIGUEL PALHETA MACHADO 0000000000400969 283.26 84

0010647b WELLITON RICARDO BRITO DOS SANTOS 0000000000370585 283.24 85

0014220h LIZ STEFFANY PASSOS DOS SANTOS 0000000000100985 283.15 86

0008201g LEIDIANE DE JESUS OLIVEIRA 0000000000119063 282.93 87

0008573k WILDISON FURTADO PANTOJA 0000000000109475 282.50 88

0006327h MELICIA DO NASCIMENTO UHL 0000000000670616 282.50 89

0013685c JOSE CARLOS BARROS DE MORAES 0000000000691769 282.45 90

0012423a AMANDA EVELYN SILVA MARQUES 0000000000400050 282.41 91

0014955k DEIVID LACERDA SANTOS 0000000000342194 282.41 92

0011664g IZABELE CRISTINA GATINHO DE LIMA 0000000000458439 282.12 93

0011601e LEONARA BORGES DA COSTA 0000000000583155 282.12 94

0012408e LUCIANA UCHOA RIBEIRO 0000000000262972 281.88 95

0007020i EMILY KISLEY DO AMARAL FERREIRA 0000000000418634 281.88 96

0009955h IDARLAN DA SILVA MARINHO 0000000000087192 281.69 97

0012290h RICARDO DOS SANTOS CUTRIM 0000000000617299 281.64 98

0014396a ALAN LIMA LEAO(D) 0000000000090967 281.54 99

0012364k LILIAM MORAES DE SOUZA 0000000000366249 281.54 100

0006946c FREDERICO JARDEL ALVES DOS SANTOS 0000000000433881 281.50 101

0007376d GLEITON FELIPE BACELAR SANTOS 0000000000631072 281.41 102

0008301k VALDECILHA OLIVEIRA LOBATO 0000000000367743 281.15 103

0009246a RAFAEL BATISTA TELES 0000000000189919 280.96 104

0010567d LUCAS DAMASCENO BISPO LOPES 0000000000369282 280.93 105

0007880d TAIRES BARROS LOBATO 0000000000542990 280.88 106

0014115k SAMELA STEFANE CARVALHO DA SILVA 0000000000486103 280.54 107

0008282k FABIO RAMOS ARAUJO 0000000000347495 280.41 108

0007853a CINTHYA DE SOUZA TEIXEIRA 0000000000328843 280.12 109

0012988e REGIANE SALAZAR CORREA 0000000000156185 280.06 110

0011307e PAMELLA CIBELLE DOS SANTOS CUNHA 0000000000410132 279.69 111

0011785h HELENO LOBATO MOREIRA 0000000000306238 279.54 112

0013729h ODENY RODRIGUES DE VILHENA 0000000000344135 279.45 113

0010904g FRANCISCO RAFAEL SILVA BARROS 0000000000189429 279.43 114

114 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: F03 - EDUCADOR SOCIAL NÍVEL SUPERIOR/ARTE EDUCADOR

NÚMERO   NOME                                         DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0015733i FABRINE DOS SANTOS RODRIGUES 0000000000410025 274.85 1

0015465j RAFAELA DE SENA SANTA ANA 0000000000331646 267.14 2

0015428d CRISTIANE DE SOUSA BRITO 0000000000524562 263.32 3

0015728e DORACI MOREIRA DE SOUZA FIGUEIREDO 0000000000043665 262.69 4

0015661j GLAUCIA PAOLA MORAIS DA COSTA 0000000000484702 261.90 5

0015636k HELOISE DA COSTA PICANCO 0000000000371974 261.33 6

0015135k BIANCA SOARES RODRIGUES 0000000000518616 257.06 7

0015644j NATALIA DA COSTA GONCALVES 0000000000563187 255.38 8

0015659a FRANCISCO DIEGO DA SILVA MEIRELES 0000000000340136 254.04 9

0015651g WELLITON QUARESMA DE LIMA 0000000000531137 253.85 10

0015679g ADRYNNY KARLA PERES SOUZA SERRA 0000000000170318 250.98 11

0015629c ATAIANE LIMA DO CARMO 0000000000408883 250.38 12

0015689j CLEIDIELMA PACHECO DA SILVA 0000000000413829 249.98 13

0015641d KATIA MEIRELES MONTEIRO SANTOS 0000000000117876 249.03 14

14 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: F04 - EDUCADOR SOCIAL NÍVEL SUPERIOR/PEDAGOGO

NÚMERO   NOME                                         DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0016250e EMERSON PINHEIRO MATIAS 0000000006368052 318.92 1

0015802b NINA PAULA DE SOUZA FIGUEIREDO 0000000000153352 303.08 2

0015604i RICHELLE DE NAZARE PELAES DA SILVA ROCHA 0000000000123484 294.96 3

0015860e ANGELA MARIA DOS ANJOS NASCIMENTO 0000000000283863 293.04 4

0016154i RODRIGO BARBOSA BASTOS 0000000000176025 286.94 5

0015561f ALCIVANO ARAUJO CHAGAS 0000000000072980 282.58 6

0015273a EMANUELA VIDIGAL VIANA 0000000000419659 282.25 7

0015325e RAILENE DOS SANTOS MONTEIRO 0000000000465606 281.80 8

0015200g ANTONIO TIAGO PONTES COSTA 0000000006356089 281.58 9

0016466f SAMARA SURHAMA ALENCAR BARBOSA 0000000003645510 279.43 10

0016693f CARLOS JOSE CORREA DE LIMA 0000000007594302 277.68 11

0015844g NATALY SANTOS DE OLIVEIRA 0000000000728771 277.68 12

0015162c CRISLENE PONTES DE MELO 0000000000551371 277.03 13

13 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: F05 - EDUCADOR SOCIAL NÍVEL SUPERIOR/PSICÓLOGO

NÚMERO   NOME                                         DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0015613j JOSE ROBERTO BARROS FILHO 0000000004871712 313.24 1

0016836b IRIS LUCIANA SILVA DA SILVA 0000000007006105 303.80 2

0017016b JEFFERSON DOS SANTOS MELO 0000000003039362 299.81 3

0017020d LUCAS CASSIMIRO BRAGA 0000000011925766 296.92 4

0017100b BRUNA MORAES GARCIA 0000000002611677 287.06 5

0015404a ANDRESSA NEGRAO COUTINHO 0000000000369807 284.03 6

0017077k CELESTINO JOSE MENDES GALVAO NETO 0000000000181545 280.16 7

0016960c CATHERINE SILVA DA CUNHA 0000000000425325 277.48 8

0017054j JOICY DAYANNE MACHADO MOREIRA 0000000005677295 276.74 9

0015390e HERIVALDA DA CONCEICAO R BITENCOURT 0000000000040959 276.58 10

0016780a CAMILLE MARIA DA SILVA RAMOS 0000000006729350 273.13 11

0015419c JOSILENE PINHEIRO FERREIRA 0000000000569742 271.71 12

0016878g DARCINEYDE ALVES DIAS 0000000000147913 270.16 13

0016779e AUDREY LUCIANA BRAGA MARANHAO 0000000000233706 269.28 14

14 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSFICAÇÃO (RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E

DISCURSIVA - REDAÇÃO DE ACORDO COM O CAPÍTULO 15 DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES)

Cargo/Especialidade: F01 - EDUCADOR SOCIAL NÍVEL MÉDIO

NÚMERO   NOME                            DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_DEF

0000214i JOICE DOS SANTOS FACUNDES 00000416539SSPAP 262.59 1

0002482k CARLOS RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 0000000000390571 261.59 2

0000201k REGINA LUCIA SOUZA DA SILVA 0000000000211636 244.03 3

3 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: F02 - MONITOR SOCIOEDUCATIVO

NÚMERO   NOME                            DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_DEF

0000396h CRISTOVAO MELO DA SILVA 0000000000597450 296.35 1

0006820c WILKSON BAIA BRAZAO 0000000000169980 285.36 2

0014396a ALAN LIMA LEAO 0000000000090967 281.54 3

0007754j JEDERSON ANDRE DA CONCEICAO 0000000000143021 257.79 4

0008289c LUIZ PAULO LIMA FARIAS 0000000000190036 252.22 5

0014548i MARIA ROSELI DA SILVA ALFAIA 0000000000277348 242.50 6

6 Candidato(s) nesta opção